



�ಾರತ ಸರ್ಕಾರ

ಕಾನೂನು ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯ ಮಂತ್ರಾಲಯ

## ರಬ್ಬರ್ ಅಧಿನಿಯಮ, 1947

(1947ರ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ 24)

[ನವೆಂಬರ್ 2, 2004 ರಂದು ಜಾರಿಯಲ್ಪಟ್ಟಂತೆ]

## THE RUBBER ACT, 1947

(Act No. 24 of 1947)

[As on 2nd November, 2004]

ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ, ಕನಾಂಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಮುದ್ರಣ, ಲೇಖಿನ ಸಾಮಗ್ರಿ ಮತ್ತು ಪ್ರಕಟಣೆಗಳ ಇಲಾಖೆಯ ನಿರ್ದೇಶಕರಿಂದ  
ಮುದ್ರಿತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿತವಾಗಿದೆ

2004

ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರ  
ಕಾನೂನು ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯ ಮಂತ್ರಾಲಯ

## ರಬ್ಬರ್ ಅಧಿನಿಯಮ, 1947

(1947ರ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ 24)

[ನವೆಂಬರ್ 2, 2004 ರಂದು ಜಾರಿಯಲ್ಪಟ್ಟಂತೆ]

## THE RUBBER ACT, 1947

(Act No. 24 of 1947)

[As on 2 nd November, 2004]

## ಮುನ್ಸುದಿ

ನವೆಂಬರ್ 2, 2004 ರಂದು ಇದ್ದಂತೆ, ದಿ ರಬ್ಬರ್ ಆಕ್ಷಣ್, 1947ರ ಕನ್ನಡ ಅಧಿಕೃತ ಪಾಠವು ಈ ಅವೃತ್ತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಇದನ್ನು 02-11-2004 ರ ಭಾರತ ರಾಜಪತ್ರದ IX ನೇ ಭಾಗದ, 1ನೇ ವಿಭಾಗದ, 30 ನೇ ಸಂಪುಟದ 1ನೇ ಸಂಖ್ಯೆಯ ವಿಶೇಷ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ 53 ರಿಂದ 63 ರವರೆಗಿನ ಪುಟಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿತ್ತು.

ಕನ್ನಡದ ಈ ಪಾಠವನ್ನು ರಾಷ್ಟ್ರಪತಿಯವರ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಅಧಿಕೃತ ಪಾಠಗಳ (ಕೇಂದ್ರ ಕಾನೂನುಗಳು) ಅಧಿನಿಯಮ, 1973ರ 2ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (ಎ) ಲಿಂಡದ ಮೇರೆಗೆ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಅಂಥ ಪ್ರಕಟಣೆಯ ತರುವಾಯ ಇದು ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಅಧಿಕೃತ ಕನ್ನಡ ಪಾಠವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ನವದೆಹಲಿ

ಟಿ. ಕೆ. ವಿಶ್ವನಾಥನ್  
ಕಾರ್ಯಾದ್ಯಾರ್ಥಿ,  
ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರ.

## PREFACE

This edition of the Rubber Act, 1947 as on the 2nd November 2004 Contains the authoritative text of that Act in Kannada which was published in the Gazette of India Extraordinary, Part IX, Section 1, No.1, Vol 30, dated : 02.11.2004 on pages 53 to 63.

This Kannada text was published under the authority of the President under clause (a) of Section 2 of the Authoritative Texts (Central Laws) Act, 1973 and on such publication it became the authoritative text of that Act in Kannada.

New Delhi

**T. K. VISWANATHAN**  
Secretary,  
Government of India.

## ರಬ್ಬರ್ ಅಧಿನಿಯಮ, 1947

(1947ರ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ 24)

ವಿಷಯಾನುಕ್ರಮಣಿಕೆ

### ಪ್ರಕರಣಗಳು:

	ಪ್ರಾಟ
1. ಚಿಕ್ಕ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವ್ಯಾಪ್ತಿ	1
2. ಒಕ್ಕಾಟದ ನಿಯಂತ್ರಣದ ವಿಹಿತತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಘೋಷಣೆ	1
3. ಪರಿಭಾಷೆಗಳು	1
4. ಮಂಡಲಿಯ ರಚನೆ	2
5. ಮಂಡಲಿಯಲ್ಲಿನ ಖಾಲಿ ಸಾಫ್ಟ್‌ಗಳು	3
6. ಅಧ್ಯಕ್ಷನ ವೇತನ ಮತ್ತು ಭತ್ಯಗಳು	3
6ಎ. ಮಂಡಲಿಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು	3
7. ಮಂಡಳಿಯ ಸಮಿತಿಗಳು	3
8. ಮಂಡಲಿಯ ಪ್ರಕಾರ್ಯಗಳು	3
8ಎ. ಅಂತರಿಕ ಮಾರುಕಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟಕ್ಕಾಗಿ ರಬ್ಬರನ್ನು ಆಮದು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಅಥವಾ ಅಂತರಿಕ ಮಾರುಕಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ರಬ್ಬರನ್ನು ಖಿರೀದಿಸಲು ಮಂಡಲಿಯ ಅಧಿಕಾರ	4
8ಬಿ. ಮಂಡಲಿಯೊಂದಿಗೆ ಸಮಾಲೋಚನೆ	4
9. ಮಂಡಲಿಯ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಗಳು	4
9ಎ. ಸಾಮಾನ್ಯ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಗಳು	4
9ಬಿ. ಶೇಖರಿಸಿದ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಗಳು	5
10. ಸೋಂದಣಿ	5
11. ರಬ್ಬರಿನ ಆಮದು ಮತ್ತು ರಘುಗಳನ್ನು ನಿರ್ವೇಧಿಸುವ ಅಥವಾ ನಿಯಂತ್ರಿಸುವ ಅಧಿಕಾರ	5
12. ಹೊಸ ರಬ್ಬರ್ ಉಪಕರವನ್ನು ವಿಧಿಸುವುದು	5
13. ರಬ್ಬರ್ ಮಾರಾಟದ ಗರಿಷ್ಠ ಮತ್ತು ಕನಿಷ್ಠ ದರಗಳನ್ನು ನಿಗದಿಪಡಿಸುವ ಅಧಿಕಾರ	6
14. ರಬ್ಬರಿನ ವಹಿವಾಟಿಗೆ ಲೈಸೆನ್ಸು ನೀಡಿಕೆ	7
15. 14ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ಮೇಲೆಗಿನ ಲೈಸೆನ್ಸುಗಳನ್ನು ಕುರಿತೆ ಉಪಭಂಧಗಳು	7
16. ರಬ್ಬರ್ ಸ್ವಾಧೀನದ ಮೇಲೆ ನಿರ್ಬಂಧ	7
17. ಗಿಡ ನಾಟ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ದರಕ್ಕಾಗಿ ಅಥವಾ ಮರುನಾಟ ಮಾಡಲು ದರಕ್ಕಾಗಿ ಲೈಸೆನ್ಸುಗಳು	7
18. ಲೈಸೆನ್ಸುದಾರರು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾದ ವರದಿಗಳು	7
19. ವಿಶೇಷ ಲೈಸೆನ್ಸುಗಳಿಗಾಗಿ ಶುಲ್ಕಗಳು	7
20. ವಿವರಪಟ್ಟಿಗಳ ಸಲ್ಲಿಕೆ ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳ ನಿರ್ವಹಣೆ	8
21. ಜಮೀನು ಮತ್ತು ಆವರಣಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆ	8
22. ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದ ನಿಯಂತ್ರಣ	8
23. ಅಫೀಲು	8
24. ಮಂಡಲಿಯ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳು	8
25. ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದ ನಿಯಮ ರಚನಾಧಿಕಾರ	8
26. ದಂಡಗಳು	10
27. ಪ್ರಾಸಿಕ್ಕಾಷನ್‌ಗಳ ಕಾರ್ಯವಿಧಾನ	11
27ಎ. ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳ ಅಧಿಕಾರ ವ್ಯಾಪ್ತಿ	11
28. ಕಾನೂನು ವ್ಯವಹರಣೆಗಳ ಪ್ರತಿಬಂಧ	11
29. ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದ ತಾತ್ಪರ್ಯ ಅಧಿಕಾರಗಳು	11